
2021 年２⽉９⽇ 
 

INTERMOLD2021/⾦型展 2021/⾦属プレス加⼯技術展 2021 
新型コロナウイルス感染症対策と開催についての事務局発表 

 
INTERMOLD/⾦型展 

⾦属プレス加⼯技術展 
運営事務局︓インターモールド振興会 

(TEL︓06-6944-9911) 
 

現在、⾸都圏、関⻄圏を中⼼に発令されております緊急事態宣⾔について、主催者および運営事
務局では対応協議を⾏いましたので、本⽇現在の事務局⽅針を以下の通りお伝えいたします。 
 
1.開催判断について 
政府発令の緊急事態宣⾔は、１⽉８⽇発令後、2 ⽉ 8 ⽇から 3 ⽉ 7 ⽇までの延⻑措置となりま
した。現在政府では各地域の感染状況によって措置解除の検討が⾏われる段階と報道されており
ます。 
 
現在、緊急事態宣⾔の有無にかかわらず、イベント等の開催については「規模などの要件に沿っ
た開催要請。⼈数の上限や、収容率、飲⾷の制限等」などのガイドラインが設定されておりま
す。 
本展については、政府および関係各省庁が発表するガイドラインに沿って、感染防⽌対策(※項
⽬２を参照ください)を講じた上で、予定通り本年 4 ⽉ 14 ⽇(⽔)〜17 ⽇(⼟)の会期にて開催準
備をすすめてまいります。 
 
※主催者および運営事務局にて開催中⽌の判断を⾏った場合は、既納の出展料⾦は全額返⾦とな
ります。 
 
出展企業の皆様におかれましては、開催まで２カ⽉余りとなる時期にもかかわらず、⼤変ご⾯倒
とご⼼配をお掛けいたしますが、ご了承いただき引き続きご⽀援、ご協⼒を賜りますようお願い
申し上げます。 
 
2.開催の際の感染予防対策について 
『INTERMOLD2021／⾦型展 2021／⾦属プレス加⼯技術展 2021』開催の際には、関係各省庁
および東京ビッグサイトの発表するガイドラインに従って、次の感染予防対策を準備しておりま
す。また、随時追加対策等については更新されるガイドラインに従って検討してまいります。 
 
◆東京ビッグサイト発表 
『展⽰会等における新型コロナウィルス感染防⽌のための対応指針 P（1 ⽉ 12 ⽇改正）』 
https://www.bigsight.jp/visitor/news/2021/he550900000011ms-
att/he550900000011o1.pdf 



事務局では、会場の東京ビッグサイトとも連携の上、下記対策を実施し、予定通り展⽰会を開催
いたします。 
 
・東京ビッグサイト施設共⽤部、展⽰会場内施設の消毒を⾏います。 
・来場者間の物理的距離を確保する運営を⾏います。 
・ガイドラインに従った、⼊場制限(分散⼊場などを含む)を⾏う場合もあります。 
・会場への全⼊場者(出展者、来場者、運営スタッフなど)には、⼿指消毒と検温、マスク着⽤を

義務化いたします。マスクを持参していない場合は事務局にてマスクを配布いたします。 
 
(１)新型コロナウイルス感染症対策の注意喚起 
 ①HP への掲載 
 ②会場内での案内看板の設置 
 ③各出展企業へのメール配信 
 ④来場者へのメール配信 
 ⑤「東京版コロナ⾒守りサービス」「厚⽣労働省新型コロナウイルス接触確認アプリ」の周知

と推奨 
 
(２)アルコール消毒液の設置 
 ①会場⼊り⼝および登録所付近 
 ②事務局 
 ③出展企業ブースへの設置依頼 
 
(３) 咳エチケット、マスク着⽤、⼿洗い、⼿指消毒の徹底 
 ・会場内にて案内看板を設置 
 ・事前来場登録時の注意喚起 
 
(４)救護室の設置と看護師の常駐 
 ①展⽰会場内に設置致します。 
 ②下記項⽬の状況を確認し疑いが⽣じた場合は事務局の判断により⼊場制限を⾏います。 

・37.5 度以上の発熱 
・⾵邪の症状がある。倦怠感(強いだるさ)がある。呼吸が困難である。息苦しいなど。 

 
(５)海外企業の出展について 
 現在、海外からの⼊国制限が⾏われております。政府⽅針による⼊国制限解除などがあった場
合も、当該のガイドラインに従った出展条件を設定いたします。 
 
今後、発表されます政府、関係各省庁からの情報に応じて、追加対策に取り組んでまいります。
また、それらの情報により追加対策、変更などが⽣じた場合は、展⽰会公式サイトにてご案内せ
て頂きます。 


